令和元年 ７月２３日

各位

事 務 局

「コンクリートの基礎知識に関する講習会 2019」のご案内

拝啓  梅雨の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃の研究会活動

へのご協力につきまして、御礼申し上げます。

「コンクリートの基礎知識に関する講習会 2019」を下記のとおり開催いたします。

この講習会は、1 サイクル 2 回（2 年）の講習会で、「①材料～配合に関するコンクリー

トの基礎知識」、「②鉄筋コンクリートの構造に関する基礎知識」の習得を目的としていま

す。今年度は、2 年目の「②鉄筋コンクリートの構造に関する基礎知識」習得を目的とし

て開催いたします。昨年参加いただいた方に限らず、構造力学が苦手と思われる方など、

参加をご検討ください。

 時節柄、皆様ご多用のところと思いますが、万障お繰り合わせのご参加下さいますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

会  場： 長岡工業高等専門学校（長岡市西片貝町 888 番地）

       １号館中央棟 ３階 第１会議室

      ※正面玄関から入り、中央左の階段を３階まで上がってください。

日  程： 令和元年 8月 30 日（金）

9：30  受付

       9：45  オリエンテーション

       10：00 [座学] ・限界状態設計法による曲げ耐力、せん断耐力の算定 他

12：00  昼食  ※各自で昼食を準備願います。

学生食堂も利用できます。

13：00 [座学]及び[実習]

    ・午前の座学続き

              ・RC はりの曲げ載荷試験（未定、内容検討中です。）

17：00  終了、解散予定

※ｽｹｼﾞｭｰﾙ及び内容については、変更もあります。予めご承知ください。

※CPDS 単位６ユニット申請予定。

講  師： 長岡工業高等専門学校 環境都市工学科コンクリート研究室

村上 祐貴 准教授（技術顧問）

  講習受講費（非会員）：￥5,000／人（税込）受講後、払込請求書を発行します．

【注意事項】

①高専の駐車スペースは限りがありますので乗り合わせのうえ参加をお願いします。

②服装および履物は汚れても良いもので参加をお願いします。ヘルメットは不要です。

③計算実習を行いますので、各自、関数電卓を持参してください。

④昼食は各自で準備をお願いします。学生食堂も利用できます。

⑤準備の都合上、別紙「参加申込み書」を 8 月 9 日（金）までに事務局へ、FAX またはメ

ールで提出してください。

 尚、不参加の場合も連絡をお願いします。

※不明な点についての問合せは、事務局までお願いします。

事務局（㈱大石組内）：田中興次 携帯：070-2265-0887 ， k-tanaka@ohishigumi.co.jp

―・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－

(一社)新潟県コンクリートメンテナンス研究会

「コンクリートの基礎知識に関する講習会 2019」参加申込み書

会社名：

氏  名

※準備の都合上、8 月 9 日（金）までに申し込みをお願いします。

送付先：(一社)新潟県コンクリートメンテナンス研究会 事務局

    FAX： ０２５８－３３－１６００

Mail： k-tanaka@ohishigumi.co.jp